



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 86/2025**

Processo Adm.: 108/2025

Data do Processo: 16/07/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 108/2025
b) **Nr. Licitação:** 86/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 16/07/2025
e) **Objeto da Licitação:** *O objeto do presente estudo se dá pela contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de tonner, cartuchos e refil de tinta para as impressoras pertencentes aos setores vinculados às Secretarias Municipais, visando a continuidade e eficiência das atividades administrativas desempenhadas pelos diferentes órgãos municipais.*

Participante: Edilson Bock Tirloni

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Tonner para a impressora Ricoh SP 377sfwnx	10,000	UN	79,00	790,00
14	Tonner original nº 1170D / 1270D para ricoh Aficio MP 201 SPF	4,000	UN	390,00	1.560,00
31	Tonner original ou compatível para impressora HP Laser Jet MFP 4103 FDW	12,000	UN	189,00	2.268,00
Total do Participante:					4.618,00

Participante: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E A

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tonner nº CB435A/436A para impressora HP Laserjet M1120	10,000	UN	29,80	298,00
2	Tonner nº D111 para a impressora Samsung Xpress M2020w	5,000	UN	41,90	209,50
4	Refil de tinta Ecotank preto nº 664 para Epson L395	8,000	UN	49,80	398,40
5	Refil de tinta Ecotank ciano nº 664 para Epson L395	4,000	UN	49,80	199,20
6	Refil de tinta Ecotank magenta nº 664 para Epson L395	4,000	UN	49,80	199,20
7	Refil de tinta Ecotank amarelo nº 664 para Epson L395	4,000	UN	49,80	199,20
8	Tonner original nº 285A, 85A, 436A, 435A para a impressora HP Laserjet M1132 MFP	3,000	UN	29,80	89,40
9	Tonner original nº 418126 para impressora ricoh IM 430F	27,000	UN	375,00	10.125,00
10	Refil de tinta Ecotank preto nº 544 para Epson3250	28,000	UN	49,80	1.394,40
11	Refil de tinta Ecotank ciano nº 544 para Epson3250	21,000	UN	49,80	1.045,80
12	Refil de tinta Ecotank magenta nº 544 para Epson3250	21,000	UN	49,80	1.045,80
13	Refil de tinta Ecotank amarelo nº 544 para Epson3250	21,000	UN	49,80	1.045,80
15	Tonner original nº D111 para a impressora Samsung Xpress M2070w	4,000	UN	41,90	167,60
16	Cartucho preto nº 662 para a impressora HP Deskjet Ink Advantage 1516	12,000	UN	67,80	813,60
17	Cartucho colorido nº 662 para a impressora HP Deskjet Ink Advantage 1516	12,000	UN	76,70	920,40
18	Refil de tinta Ecotank preto nº T544 para impressora Epson L3150	6,000	UN	49,80	298,80
19	Refil de tinta Ecotank ciano nº T544 para impressora Epson L3150	6,000	UN	49,80	298,80
20	Refil de tinta Ecotank magenta nº T544 para impressora Epson L3150	6,000	UN	49,80	298,80
21	Refil de tinta Ecotank amarelo nº T544 para impressora Epson	6,000	UN	49,80	298,80

	L3150				
22	Refil de tinta Ecotank preto nº 664 para impressora Epson L365 Series (SPE)	5,000	UN	49,80	249,00
23	Refil de tinta Ecotank ciano nº 664 para impressora Epson L365 Series (SPE)	5,000	UN	49,80	249,00
24	Refil de tinta Ecotank magenta nº 664 para impressora Epson L365 Series (SPE)	5,000	UN	49,80	249,00
25	Refil de tinta Ecotank amarelo nº 664 para impressora Epson L365 Series (SPE)	5,000	UN	49,80	249,00
26	Refil de tinta Ecotank preto nº 544 para impressora Epson L3250	5,000	UN	49,80	249,00
27	Refil de tinta Ecotank ciano nº 544 para impressora Epson L3250	5,000	UN	49,80	249,00
28	Refil de tinta Ecotank magenta nº 544 para impressora Epson L3250	5,000	UN	49,80	249,00
29	Refil de tinta Ecotank amarelo nº 544 para impressora Epson L3250	5,000	UN	49,80	249,00
30	Tonner original nº 3710, P311, M320, M320F para impressora Ricoh M 320F	7,000	UN	295,00	2.065,00

Total do Participante: 23.403,50

Total Geral: 28.021,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Boa Vista do Incra, 16/07/2025 GILMAR LAURINDO Assinado de forma digital por GILMAR LAURINDO BELLINI:45598088053 BELLINI:45598088053 Dados: 2025.07.16 15:29:35 -03'00' GILMAR LAURINDO BELLINI PREFEITO MUNICIPAL		0277-FIC-0 O Documento nº <u>THA-DC 86125</u> Foi publicado em data de <u>16/07/25</u> Assinatura de <u>16/07/25</u> Responsável <u>[Assinatura]</u> Assinatura do Responsável
---	--	---